Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Карсунская средняя школа имени Д.Н. Гусева
Приказ
___.___.2022г.
№ ____
Об организации наставничества
В соответствии с распоряжением Министерства просвещения России от 25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», в целях создания условий для формирования эффективной системы поддержки, самоопределения и профессиональной ориентации обучающихся, педагогических работников и молодых специалистов
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Организовать в МБОУ Карсунской СШ имени Д.Н.Гусева внедрение системы наставничества обучающихся на 2022-23 учебный год.
2. Назначить ответственным исполнителем (куратором) по внедрению и реализации системы наставничества заместителя директора по дополнительному образованию Попова А.С.
3. Методисту МБОУ Карсунской СШ имени Д.Н. Гусева Абубякировой Н.У совместно с наставниками в срок до 02.09.2022г разработать и утвердить программы наставничества.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор школы
[bookmark: _GoBack]Н.А.Кабакова